Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кукаринская основная  школа

ПРИКАЗ

06.09.2021.                                                                      № 96.
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

     На основании Приказа Лежневского РОО от 03.09.2021 № 144 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», с целью выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  с 21 сентября по 27 октября 2021 года для учащихся 4-9 классов по следующим учебным предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык, информатика и ИКТ, искусство (МХК),   история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Утвердить состав жюри

3. Утвердить образцы поощрительных грамот победителей и призеров Олимпиады (приложение в электронном виде к Приказу РОО)
4. Утвердить Требования к организации и проведению Олимпиады (приложение 3).

5. Утвердить форму Протоколов олимпиад по предметам (приложение 4).

6. Утвердить формы Рейтинговых таблиц участников, Рейтинговых таблиц победителей, Рейтинговых таблиц призеров (приложение 5).

 7. Ответственность за проведение Олимпиады возложить на заместителя директора по УВР Жарову Т.А.
8.Организовать проведение Олимпиады в соответствии с графиком проведения Олимпиады по каждому образовательному предмету;

- обеспечить конфиденциальность при получении, хранении и тиражировании олимпиадных заданий;

- обеспечить  своевременное информирование учащихся о ходе проведения Олимпиады и ее результатах на сайте школы и на информационных стендах;

 - обеспечить ознакомление родителей с Порядком проведения Олимпиады и сбор согласий родителей об обработке персональных данных (Приложение 10);

- провести   Олимпиаду в соответствии с требованиями к организации и проведению Олимпиады и  своевременно предоставить  информацию в оргкомитет Олимпиады;

- своевременно размещать информацию о ходе Олимпиады на сайте школы

16.  Контроль по исполнению приказа оставляю за собой

Директор:                                    О.А. Астраханцева.

График проведения Олимпиады

Начало олимпиады в 12-30 часов,
	№
	Дата
	День недели
	Предмет
	Классы
	Начало олимпиады
	Место проведения

	1
	21.09.2021
	Вторник
	География
	6-11
	12-30
	ОУ

	2
	22.09.2021
	Среда
	Русский язык
	4-11
	12-30
	ОУ

	3
	23.09.2021
	Четверг
	Право
	9-11
	12-30
	ОУ

	4
	24.09.2021
	Пятница
	ОБЖ
	7-11
	12-30
	ОУ

	5
	27.09.2021
	Понедельник
	Искусство (МХК)
	9-11
	12-30
	ОУ

	6
	28.09.2021
	Вторник
	Экономика
	9-11
	12-30
	ОУ

	7
	29.09.2021
	Среда
	Физика
(Сириус.Курсы)
	7-11
	8-00-

20-00
	ОУ

	8
	30.09.2021
	Четверг
	Физическая культура (юноши и девушки)
	7-11
	12-30
	ОУ

	9
	06.10.2021
	Среда
	Биология
(Сириус.Курсы)
	5-11
	8-00-

20-00
	ОУ

	10
	07.10.2021
	Четверг
	История
	7-11
	12-30
	ОУ

	11
	08.10.2021
	Пятница
	Экология
	6-11
	12-30
	ОУ

	12
	11.10.2021
	Понедельник
	Обществознание
	8-11
	12-30
	ОУ

	13
	12.10.2021
	Вторник
	Иностранные языки
	5-11

	12-30
	ОУ

	14
	13.10.2021
	Среда
	Химия
(Сириус.Курсы)
	7-11
	8-00-

20-00
	ОУ

	15
	14.10.2021
	Четверг
	Литература
	5-11
	12-30
	ОУ

	16
	15.10.2021
	Пятница
	Астрономия
(Сириус.Курсы)
	5-11
	8-00-

20-00
	ОУ

	17
	18.10.2021
	Понедельник
	Технология (юноши и девушки)
	7-11
	12-30
	ОУ

	18
	20.10.2021
	Среда
	Математика

(Сириус.Курсы)
	4-11
	8-00-

20-00
	ОУ

	19
	27.10.2021
	Среда
	Информатика

(Сириус.Курсы)
	5-11
	8-00-

20-00
	ОУ

	Название предмета
	Дата проведения олимпиады
	Дата проверки
	Дата разбора заданий
	Дата показа работ
	Дата рассмотрения апелляции
	Дата публикации итоговых протоколов

	География
	21.09.2021
	22-23.09.2021
	24.09.2021
	27.09.2021
	27.09.2021
	28.09.2021

	Русский язык
	22.09.2021
	23-24.09.2021
	27.09.2021
	28.09.2021
	28.09.2021
	29.09.2021

	Право
	23.09.2021
	24.09.2021
	27.09.2021
	28.09.2021
	29.08.2021
	30.09.2021

	ОБЖ
	24.09.2021
	27-08.09.2021
	29.09.2021
	30.09.2021
	30.09.2021
	01.10.2021

	Искусство (МХК)
	27.09.2021
	28-.29.09.2021
	30.09.2021
	01.10.2021
	01.10.2021
	04.10.2021

	Экономика
	28.09.2021
	29-30.2021
	01.10.2021
	04.10.2021
	04.10.2021
	05.10.2021

	Физика

(Сириус.Курсы)
	29.09.2021

	Физическая культура
 (юноши и девушки)
	30.09.2021
	01.10.2021
	04.10.2021
	06.10.2021
	06.10.2021
	07.10.2021

	Биология

(Сириус.Курсы)
	06.10.2021

	История
	07.10.2021
	08-11.10.2021
	12.10.2021
	13.10.2021
	13.10.2021
	14.10.2021

	Экология
	08.10.2021
	11-12.10.2021
	13.10.2021
	14.10.2021
	14.10.2021
	15.10.2021

	Обществознание
	11.10.2021
	12-13.10.2021
	14.10.2021
	15.10.2021
	15.10.2021
	18.10.2021

	Иностранные языки
	12.10.2021
	13-14.10.2021
	15.10.2021
	18.10.2021
	18.10.2021
	19.10.2021

	Химия

(Сириус.Курсы)
	13.10.2021

	Литература
	14.10.2021
	15-18.10.2021
	19.10.2021
	20.10.2021
	20.10.2021
	21.10.2021

	Астрономия

(Сириус.Курсы)
	15.10.2021

	Технология
 (юноши и девушки)
	18.10.2021
	19.10.2021
	20.10.2021
	21.10.2021
	21.10.2021
	22.10.2021

	Математика

(Сириус.Курсы)
	20.10.2021

	Информатика

(Сириус.Курсы)
	27.10.2021

Жюри по каждому образовательному предмету

	Предмет
	Кукаринская

	Право
	Жарова Т.А.

Поройкова А.И.

Желнова П.К.

Гаврилюк Р.Р.

Соловьева Н.В.

	Экология
	Жарова Т.А.
Желнова П.К.

Поройкова А.И.

Березина Е.В.

Астраханцева О.А.

	История
	Жарова Т.А.
Поройкова А.И.

Желнова П.К.

Теселева В.Н.

Задоров Г.В.

	Математика
	Жарова Т.А.
Теселева В.Н.
Желнова П.К.

Соловьева Н.В.

Задоров Г.В.

	Астрономия
	Жарова Т.А.
Соловьева Н.В.

Теселева В.Н.

Желнова П.К.

Поройкова А.И.

	Физическая культура
	Жарова Т.А.
Задоров Г.В.

Поройкова А.И.

Желнова П.К.

Березина Е.В.

	Химия
	Жарова Т.А.
Желнова П.К.

Поройкова А.И.

Теселева В.Н.

Соловьева Н.В.

	Обществознание
	Жарова Т.А.
Поройкова А.И.

Желнова П.К.

Астраханцева О.А.

Гаврилюк Р.Р.

	География
	Жарова Т.А.
Поройкова А.И.

Желнова П.К.

Задоров Г.В.

Соловьева Н.В.

	Литература
	Жарова Т.А.
Гаврилюк Р.Р.

Астраханцева О.А.

Поройкова А.И.

Желнова П.К.

	ОБЖ
	Жарова Т.А..
Астраханцева О.А.

Желнова П.К.

Задоров Г.В.

Березина Е.В.

	Русский язык
	Жарова Т.А.
Гаврилюк Р.Р.

Астраханцева О.А.

Поройкова А.И.

Желнова П.К.

	Физика
	Жарова Т.А.
Теселева В.Н.

Желнова П.К.

Соловьева Н.В.

Задоров Г.В.

	Искусство (МХК)
	Жарова Т.А.
Желнова П.К.

Березина Е.В.

Поройкова А.И.

Гаврилюк Р.Р.

	Технология
	Жарова Т.А..
Березина Е.В.

Теселева В.Н.

Барусов А.А.

Задоров Г.В.

Желнова П.К.

	Экономика
	Жарова Т.А.
Поройкова А.И.

Желнова П.К.

Теселева В.Н.

Соловьева Н.В.

	Биология
	Жарова Т.А.
Желнова П.К.

Поройкова А.И.

Теселева В.Н.

Березина Е.В.

	Иностранный язык
	Жарова Т.А.
Астраханцева О.А.

Гаврилюк Р.Р.

Поройкова А.И.

Березина Е.В.

	Информатика
	Жарова Т.А.
Орлов Ю.Н.

Соловьева Н.В.

Желнова П.К.

Теселева В.Н.

Квоты на победителей и призеров Олимпиады

1. Победителем школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников признается участник предметной олимпиады, набравший наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных баллов составляет не менее 50 процентов от максимально возможных баллов.
2.  При наличии нескольких участников, набравших одинаковое наибольшее количество баллов, все они признаются победителями.
3. В случае невозможности определить победителей в школьном этапе определяются  только призеры.
4. Призерами  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников признается участник предметной олимпиады, набравший количество баллов, не менее 30 процентов от максимально возможных баллов.
5. Победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников считать не более 25 процентов от числа участников предметной олимпиады.

Приложение 6

к приказу Лежневского РОО

от  02.09.2020г. № 144
Образцы поощрительных грамот победителей и призеров Олимпиады

Приложения в электронном виде.

Приложение 7

к приказу Лежневского РОО

от  02.09.2020г. № 144
Требования к организации и  проведению Олимпиады
1. Олимпиада проводится  в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ Минобрнауки России от 18.11.2013г. № 1252), с методическими рекомендациями по разработке заданий и требований к проведению школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету,  по разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями  заданиям и  в соответствии с графиком проведения школьного этапа Олимпиады, утвержденным приказом Лежневского  районного отдела образования.
2. Проверка работ учащихся членами  школьного жюри  проводится в течение трех рабочих дней после дня проведения  Олимпиады.

3. Информирование учащихся об итогах олимпиады осуществляется  не позднее, четырех  рабочих дней после дня проведения  Олимпиады.

4. Рассмотрение  апелляций и разбор заданий  Олимпиады проводится  не позднее пяти  рабочих дней после дня проведения  Олимпиады.

5. Материалы по итогам школьного этапа олимпиады предаются в МКУ «ЛИМЦО» (Моновой С.В.)  в следующие сроки:

- все протоколы олимпиады по каждому предмету высылаются по электронной почте в Worde не позднее шести рабочих дней после дня проведения Олимпиады.

- сканированные протоколы Олимпиады по каждому предмету размещаются на официальном сайте школы в разделе "Олимпиады, конкурсы, соревнования" не позднее шести рабочих дней после дня проведения Олимпиады.

6. Предоставление отчета о проведении школьного этапа Олимпиады осуществляется в МКУ «ЛИМЦО» (Моновой С.В.)  до 27 октября 2020 года  в электронном виде и на бумажных носителях.

Приложение 8

к приказу Лежневского РОО

от  02.09.2020г. № 144

                                            УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

 _________ /________/

Протокол олимпиады по _______________________

________________________

(дата проведения)

	№ п/п
	Класс
	ОУ
	ФИО участника
	ФИО учителя
	МАХ балл
	Набранный балл
	Результат

(победитель/

призер/

участник)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

Председатель комиссии

___________________________ (____________________________)

       Подпись

Расшифровка подписи

Члены комиссии

___________________________ (____________________________)

       Подпись

Расшифровка подписи

___________________________ (____________________________)

       Подпись

Расшифровка подписи

___________________________ (____________________________)

       Подпись

Расшифровка подписи

Приложение 9

к приказу Лежневского РОО

от  02.09.2020г. № 144
Рейтинговые таблицы участников,

Рейтинговые таблицы победителей,

Рейтинговые таблицы призеров.

Приложение 10

к приказу Лежневского РОО

от  02.09.2020г. № 144
ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных учащегося

     Я

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие  на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию     персональных  данных своего несовершеннолетнего ребенка ______________________________________________________________________________, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», содержащихся в настоящем заявлении, с целью предоставления возможности участия в школьном и муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным дисциплинам в 2020/2021 учебном году

1. Дата рождения ___________________________________________________________

(число, месяц, год)

 2. Гражданство _____________________________________________________________

 3. Документ, удостоверяющий личность

(наименование, номер и серия документа,

кем и когда выдан)

4. Адрес регистрации по месту жительства          _______________________________________________________________________________Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (предупреждена). (нужное подчеркнуть)

Срок действия Заявления – один год с даты подписания.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен:

	Дата

Подпись

	/

	/

Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам.

	Принял

	      (дата приема заявления)

	       (подпись специалиста)